

II Międzynarodowe Forum Ekologiczne w Kołobrzegu

2015-09-18

Pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie wzięli udział w II Międzynarodowym Forum Ekologicznym, które w dniach 16-18 września 2015 r. odbyło się w Kołobrzegu z inicjatywy Polskiej Fundacji Ekologicznej.

Organizatorzy przewidzieli udział około 700 delegatów, reprezentujących szereg instytucji i środowisk, a także osób prywatnych, zainteresowanych „ekologią”, rozumianą jako przyjazne współdziałanie człowieka z otaczającą go przyrodą. Forum, które odbyło się już po raz drugi jest znakomitą okazją do wymiany wiedzy i doświadczeń w kontakcie z ludźmi, którzy na co dzień pracują jako specjaliści w dziedzinie ochrony środowiska, zajmują się energią odnawialną, gospodarką odpadami, gospodarką wodną oraz ochroną przyrody lub mają styczność z instrumentami finansowymi, które można wykorzystać na ten cel.

Najzupełniej naturalną była w tych okolicznościach obecność przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, która jako organ administracji rządowej odpowiada za szerokie spektrum zagadnień z zakresu ochrony przyrody w naszym województwie. Główne akcenty przekazu położyliśmy w tym roku na dwie kwestie. Pierwszą z nich były gatunki chronione stanowiące swoistą eko-wizytówkę Pomorza Zachodniego: wilk i żubr. Druga grupa zagadnień to obszary Natura 2000 - opisy konkretnych obszarów oraz specjalistyczne informacje na temat kwestii praktycznych związanych z inwestowaniem i gospodarowaniem w ich obrębie.

Stoisko Regionalnej Dyrekcji cieszyło się niesłabnącym zainteresowaniem - odwiedzali je uczestnicy Forum, mieszkańcy Kołobrzegu i przebywający tu wczasowicze. Zgodnie z przewidywaniami, stoisko odwiedziła pewna liczba turystów zza naszej zachodniej granicy, dla których przygotowano specjalne materiały w języku niemieckim i angielskim. Ważną grupą odbiorców byli też uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów, którzy chętnie popisywali się posiadaną wiedzą przyrodniczą, gromadzili materiały, i okolicznościowe upominki, przygotowane z myślą o popularyzowaniu wiedzy przyrodniczej. Dużym zainteresowaniem cieszył się też panel multimedialny ekspozycji, obejmujący diaporamy, gry edukacyjne i interaktywne zabawy.

W ramach Forum zaplanowanych zostało 15 dyskusji tematycznych, w ramach których swoją wiedzę i doświadczeniem podzieliło się około 60 prelegentów. W drugiej edycji Forum zorganizowano tematyczne spotkania ThinkTank, do udziału w których zaproszeni zostali przedstawiciele ministerstw oraz urzędów centralnych, w tym Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Podobnie jak w roku ubiegłym, zaprezentowany zostanie - przede wszystkim od strony praktycznej - system finansowania szeroko rozumianej „ekologii” w Polsce.

